QENDRA KOMBETARE
E BIZNESIT
Nf-..z?_‘:’.@_ Prot.

'REPUBLIKA E SHQIPERISE \.?20Lb 0/ 20,
DHOMA KOMBETARE E PERMBARUESVE GJYQESORE PRIVATE

ADRESA: L.’S MAII’, PALL, 34/1, PRANE ISH- GJYKATES, SHKA.1, KAT.2 , ELBASAN CEeL.0695105151

D@“@D

DHOMA KDMBETARE
€ rErMBARUEEVE auvpizort PRivaTE

PERMBARUES GJYQESOR
HALIT D. CANI

Elbasan, mé 12.01.2023

Nr.04- 20 Gj Regjist

URDHER
VENDOSJE SEKUESTRO KONSERVATIVE

\/Drejtuar: Qéndres Kombetare e Biznesit
Adresa:Bulevardi “Zhan D’Ark”, Prona nr.33, Shtépia e Ushtarakéve, Tirané.

Pér Dijeni: 1-Shoqeria “Muka Konfeksion ” sh.p.k.me NIPT 1.92423026G
Adresa: Rruga ‘Mine Peza’, Pallati 256/2, Tirane.
2- Shogeria “Muka 1741” sh.p.k. me NIPT L93623203L
Adresa: Rruga ‘Metalurgji’, Godina nr.145, Elbasan.
3-Shogeria ‘DIEL’ sh.p.k,
Adresa: Fshati Shirgjan, fshati Kryezjarr, zyrat e shoqerise ne
rrugen Elbasan - Cerrik km2.

Ng Elbasan, sot mé daté¢ 12.01.2023, Uné Halit CANI pérmbarues
gjyqésor privat, me numér ligense 28, & (NIPT) L03411202U, me seli né&
Elbasan, pasi shqyrtova materialet e dosjes pé&rmbarimore nr.04 — 20 Gj. daté
07.08.2020, qé& u pérket paléve:

- Subjekti Kreditor: Shoqéria “DIEL”, sh.p.k.
- Subjekti Debitor solidare : 1-Shogeria “Muka Konfeksion * sh.p.k.
- 2- Shoqeria “Muka 1741” sh.p.k.
- Objekti: Kthim Detyrimi (Fatura Tatimore Shitje)

KONSTATOVA:

Se mé dat€¢ 07.08.2020, &shté depozituar né zyrén permbarimore te
pérmbaruesit gjygé€sor privat z. Halit D. Cani, Elbasan, kérkesa e subjektit
kreditor Shoqéria “DIEL”, sh.p.k, pér vénien né ekzekutim t& urdhérit t&
ekzekutimit Nr.169, daté 12.03.2020, t& Gjykatés Rrethit Gjyqésor Elbasan,
pér ekzekutimin e titullit ekzekutiv, per faturat tatimore te shitjes se sherbimit,
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1- Nr.Fature 112 nr.serie 38350668, date 31.07.2016, 2- Nr.Fature 130
nr.serie 38350686,date 31.08.2016, 3-Nr.Fature 136 nr.seric 38350692, date
30.09.2016, t& léshuara nga Shogq. “Diel”, sh.p.k.

Neé kushtet kur kane kaluar afatet e parashikuara nga neni 517 K. Pr.
Civile, eshte vendosur fillimi i ekzekutimit te detyrueshem te titullit ekzekuti &3& P

(519 i ketij kodi), duhet te kryhet bllokimi mbi aksionet, kuotat ¢ ortakev gm;— & :%
N

o'u"\

asetet, etj, né emér t& subjektit debitor subjektit debitor solidare: Shogeril. *

“Muka Konfeksion ”sh.p.k.me NIPT 1.92423026G dhe Shogqeria “Mukaf 5 X
1741” sh.p.k. me NIPT 1.93623203L, deri né njé& urdhér t& dyté€ nga kjo zyre "~ “in,emd,
permbarimore. """"“"3

Sa siper ne baze e zbatim te neneve 527, 560, 563 e ne vijues te K. Pr.
Civile, dhe te ligjit 26/2019, neni 36, germa‘‘e‘‘, dhe 53, pika 1,2.

URDHEROJME:

- Vendosjen e mases se sekuestros konservative mbi aksionet, kuotat e
ortakeve, asetet, etj q& zotéron subjektit debitor solidare: Shoqeria “Muka
Konfeksion ”sh.p.k.me NIPT 1.92423026G dhe Shoqeria “Muka 1741”
sh.p.k. me NIPT 1L93623203L

- Per veprimet apo mosveprimet tuaja na vini ne dijeni shkreserisht
brenda afatit ligjor.

- Personat ge behen pengese, do te pergjigjen ne baze te nenit 606/2, te
K. Pr. Civile, e nenit 320, Kodit penal.

- Bashkangjitur nj&¢ kopje t& urdhérit t& ekzekutimit Nr.169, daté
12.03.2020, t& Gjykatés Rrethit Gjyqésor Elbasan, si dhe titullin ekzekutiv
Faturé Tatimore Shitje se sherbimit, 1- Nr.Fature 112 nr.serie 38350668, date
31.07.2016, 2- Nr.Fature 130 nr.seriec 38350686,date 31.08.2016, 3-Nr.Fature
136 nr.serie 38350692, date 30.09.2016, t& léshuara nga Shoq. “Diel”, sh.p.k.
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Gjykata e Shkalles se pare prane Rrethit Gjyqgsor Elbasan e perbere prej :

KRYETARE SEANCE ZAMIRA VYSHKA

Asistuar prej sekretares Jorna Santo,ne Elbasan, sot ne daten 12.03.2020, shqyrtoi ne dhome keshillimi ceshtjen
adm.civile qe i perket kerkeses se :

PALE KERKUESE: SHOOERIA “DIEL".sh.p.k, me NIPT 1629032971, me administrator Tefik Kaziu, me
seli ne fhatin Shirgjan, fshati Kryezjarr zyrat e shogerise ne rrugen Elbasan Cerrik km?2,

OBJEKTI :Leshim urdher ekzekutimi per titujt ekzekutiv faturat tatimore te shitjes: nr.112 dt.31.07.2016 ne
shumen 3.831.540 leke, nr.130 dt.31.08.2016 ne shumen 1.387.944 leke, nr.136 dt.30.09.2016 ne shumen

1.770.888 leke.Kerkimin e kamatave ligjore ne baze te nenit 5 te ligjit 48/2014 per"Pagesat e vonuara ne
detyrimet kontraktore e tregtare”,

BAZA LIGJORE :Neni 510/e,511/¢/d  te K.Pr.Civile dhe ligji 48/2014,ligji 9920/2008”Per procedurat
tatimore™ligji 92/2014”Per T.V.SH.”nenet 79,419,420,445,481,485,659,690,705 te K.Civil dhe nenet 31,32,36,
253, 255, 260,510,511 te K.Pr.Civile,

Ne perfundim te hetimit giyqesor dhe pas administrimit te provave te nevojshme,Gjykata si shqyrtoi
ceshtjen ne teresi,ne dhome keshillimi, konform nenit 51 1/3, te ndryshuar te K.Pr.Civile 2

YVEREN

Subjekti kerkues Shogeria Tregtare “DIEL “sh.p.k. eshte e organizuar ne formen e personit

Juridik me pergjegjsi te kufizuar,dhe e ushtron aktivitetin e saj tregtar me seli ne kete adrese: ne fshatin
Shirgjan,fshati Kryezjarr zyral ¢ shoqerise ne rrugen Elbasan Cerrik km2,dhe ka per administrator shietasin
Tefik Kaziu.Kjo shoqeri ushtron aktivitet tregtar ne fushen e ndertimit dhe te veprave ndertimore te te

gjithe llojeve etj.Kete informacion giykata e mori nga ekstrakti i regjistrit tregtar te pales kerkuese



dt.28.02.2020.

Nga ana tjeter shogeria tregtare”Muka "sh p.k.-eshte e organizuar,edhe ajo ne formen e shoqerise
tregtare me pergjegjsi te kufizuar,me seli ne gytetin e Elbasanit dhe me adrese te ushtrimit te aktivitetit ne
adresen: rruga Metalurgji,godina nr.145 zk 3965 pasuria nr.424,Elbasan. me nr.Nipti K22008002D.

Nepermjet kerkeses objekt gjykimi,pala kerkuese ka pretenduar se ka kryer sherbime per palen debitore
dhe nuk ka marre kundravleften e ketij sherbimi sipas faturave tatimore te shitjes nr.112 dt.31.07.2016 ne
shumen 3.831.540 leke, nr.130 dt.31.08.2016 ne shumen 1.387.944 leke, nr.136 dt.30.09.2016 ne shumen
1.770.888 leke Po ashtu pala kerkuese kerkon edhe kamatat ligjore ne perputhje me legjislacionin ne fugi ge

rregullon pagesat e vonuara ne detyrimet kontraktore e tregtare.

Ne provim te mardhenjes se saj tregtare me palen debitore,dhe ne favor te leshimit te urdherit te
ekzekutimit,per titujt ekzekutiv te pretenduar prej saj,pala kerkuese i ka paraqitur gjykates faturen tatimore te
shitjes te njehsuar me origjinalin,ekstraktet e Q.K.B.per palen kerkuese dhe palen debitore, preventivat e

punimeve etj.

Anglizuar kerkesa e pales kerkuese nga kendveshirimi i neneve 510/e e 511 i ndryshuar { K. Pr.Clvile
rezulton se ajo eshte e mbeshtetur ne ligj,pasi titulli ekzekutiv kerkohet te vihet ne ekzekutim nga kreditori ge ne

rastin konkret eshte pala kerkuese,prandaj ne kete drejtim kjo e fundit ka mbi vete legjitimitetin aktiv ne

ngritjen ¢ kesaj kerkese.

Pala kerkuese e ka mbeshtetur kerkimin e saj ne nenin 510 te K.Pr.Civile si dhe ne ligjin 48/2014 “Per

pagesat € vonuara,ne detyrimet kontraktore e treglare”,neni 16 i tij.

Nga analiza ge gjykata i beri akteve te dosjes,perputhur permbajtja e tyre me ligjin dhe me faktin,e coi
gjykaten ne konkluzionin se kerkesa ¢ pales kerkuese duhet pranuar si e bazuar ne prova e ligj mbi bazen ¢ ketij

arsyetimi :

Analiza ligjore e ceshijes :

Sa i takon themelit te ceshtjes, ne kuptim te Nenit 510/e te K.Pr.Civile : “Ekzekutimi i detyrueshem

mund te behet vetem ne baze te nje titulli ekzekutiv”, Jane tituj ekzekutive: e) Aktet e tjera qé sipas ligjeve té
vecanta guhen fitu] ekzekutive dhe ngarkehet zyra e pérmbarimit pér ekgekutimin e tyre.

Nisur nga dispozita e siperme rezulton se rasti ne gjykim, i permbush kriteret e ligjit qe akte te tilla
sikunder jane faturat tatimore te shitjes nr.112 dt.3 1.07.2016 ne shumen 3.831,540 leke, nr.130 dt.31.08.2016 ne
shumen 1.387.944 leke, nr.136 dt.30.09.2016 ne shumen 1.770.888 leke,te konsiderohen si tituj ekzekutiv e ti
nenshtrohen fazes se ekzekutimit.Ne kete vendimarrje gjykata erdhi,pasi u konsultua,edhe me ligjin specifik nr.

48/2014“Per pagesat e vonuara,ne detyrimet kontraktore ¢ tregtare” e konkretisht :

Ne bage te nenit 1 te ligjit nr. 48/2014 “Qéllimi i ketif ligji #shté pércaktimi i rregullave pér afatet
dhe ményrén_e llogarities sé kamatave liglore pér pagesat ¢ vonuara, né rastef e Jurnizimit me mallra apo

%




shérbime nga ana e ndérmarrjeve tregtare kundrejt ndérmarrjeve t¢ tjera tregtare dh e autoriteteve publike, n¢
ményré qé & sigurohet funksionimi i dubur i treguit ¢ brendshémduke nxitur aftésing konkurruese te
ndérmarrjeve tregtare dhe, né veganti, 1¢ ndérmarrjeve té vogla e 1¢ mesme,

Ne baze te nenit 16 te Hgjit : “Detyrimet monetare, 1¢ lindura nga veprimet Juridike tregtare, 1¢ cilat
ruk jané shlyer brenda afatit té pageses Ppérkatése, sipas kétij ligfi, me pérjashtim 1€ rasteve t¢ parashikuara nga
neni 485 i Kodit Civil, pérbejne tinull ekzekutiv dhe viken ne ekzekutim nga pérmbaruesi giygésor, pavarésisht
vierés, kur: a-kreditori ka lévruar mallrat apo kryer shérbimet sipas kontratés dhe ligjit; dhe b) debitori nuk e

ka kundérshtuar detyrimin.* Né ke&to raste, detyrimi s& bashiu me kamatévonesat dhe me shpérblimin pér
shpenzimet pér_rikthimin e kredise nund €€ vihen né ekzehutim t¢ detyrueshém, né perputhje me

parashikimet e Kodit 18 Procedurds Civile.”

Ne interpretim te dispozitave te siperme,rezulton se qe te zbatohet ky ligj,ne mardhenjet tregtare
midis subjekteve,duhet te plotesohen njeherazi ne menyre kumulative dy kushtet e siperme: g-Levrimi I

malirave nga ana e pales kreditore.ge ne fakt.sipas pales kerkuese,dhe e provuar_me faturen _perkatese,

tatimore te shities ka ndodhur, kie pale ka ofruar sherbimin e saj per palen debitore duke furnizuar me
produktet e saj. b-Debitori nuk e ka kundershiuar detyrimin.

Duke analizuar percaktimet e Ligjit 48/2014, Gjykata vlereson se ne rastin konkret, percaktimi i nenit
16 ne raport me kerkesen object gjykimi,mund te aplikohet, pasi,nga ana e pales kerkuese jane permbushur ne
menyre kumulative te dy kushtet e percaktuara ne kete nen,te cilat i japin cilesine e titullit ekzekutiv faturave
tatimore te shitjes,pasi nga ana e pales kerkuese eshte bere levrimi i sherbimit teksa eshte pala debitore ajo qe
nuk ka paguar kundravleften e preventivave te punimeve te kryera ne favor te saj,sipas fatures perkatese,e per

me teper nuk rezulton ge ta kete kundershtuar kete detyrim.

Titulli ekzekutiv eshte akti perfundimtar Qe permban njohjen e detyrimit te plote, te sakte, te
percaktuar te nje personi apo subjekti kundrejt nje tjetri sipas parashikimeve te ligjit. Kolegiet ¢ Bashkuara te

Glvkates se Larte ne vendimin Unifikues Nr. 980, date 29 Shiator 2000, jane shprehur se:

“Qe nje akt i nxjerre nga nje organ kompetent shteteror, apo i pergatitur e i vertetuar nga nje nepunes
publik, ne kushtet e parashikuara ne menyre eksplicite ne ligj, te jete titull ekzekutiv, duhet te permbaje nje
detyrim te njohur e te percaktuar sakte, te kerkueshem, ge nuk lidhet me plotesimin e afateve te caktuara, dhe,
mbi te gjitha, te pakushtezuar nga rrethana te Yjera apo nga detyrime te tjera te ndersjelia” Cka do te thote se e
drejta qe kerkohet te zbatohet dhe ge permendet ne titullin ekzekutiv,duhet te jete e garte dhe e sakie, e
kerkueshme dhe e ekzekutueshme.”

Nisur nga kjo panorame mardhenjesh tregtare midis paleve, dhe nga ky interpretim i ligjit specific
giykata krijot, bindjen se pala debitore, ndonese e ka marre mallin sipas fatures perkatese,nuk ¢ ka shiyer ate,
provuar kjo sjellje e saj,me te gjithe korespondecen qe paraqiti pala kreditore me kete rast.Ne keto frethana
giykata e gjen te provuar kerkimin e pales kreditore per leshimin e urdherit te ekzekutimit per faturat tatimore te
shitjes se sherbimit nr.112 dt.31.07.2016 ne shumen 3.831.540 leke, nr.130 dt.31.08.2016 ne shumen 1.387.944
leke, nr.136 dt.30.09.2016 ne shumen 1.770.888 leke.



Nisur nga sa siper,por jo velem,interpretuar ne pergjithsi fatura tatimore e shitjes, objekt shqyrtimi, ne
raport me faktet konkrete te ¢éshtjes,gjykata krijon bindjen se juridikisht plot¥sohen cilésit¥ dhe karakteristikat
formale, si dhe ato substanciale t& njé titulli ekzekutiv,per faturen tatimore, nga ai q& parashikon gérma “¢” te
nenit 510 i Kodit t& Procedurés Civile sipas te cilit ne menyre eksplicide shprehet: “Akset e fera_gé sipas
ligieve té vecanta quhen tituj ekzekutivé dhe ngarkohet gyra e pérmbarimit pér ekzekutimin ¢ tyre”.Pra kemi
te bejme me fatura tatimore shitje, te cilat ligji specifik,48/2014 i konsideron si titull ekzekutiv,per te cilen

vertete detyrimi eshte bere i kerkueshem,dhe eshte konfirmuar si i tille nga pala e interesuar kreditore

Krijimi i marrédh&nies juridike t& ekzekutimit t& detyrueshém kérkon t& ekzistojn€ nj€herazi disa

elementé juridike dhe faktike né ményré q# t& kénagen interesat € ligjit,e te arrihet gellimi i pales kreditore.

Ligji parashikon se titulli ekzekutiv qe te ekzistojé si i tille, duhet te jete i padyshimté pér nga t&
drejtat g& i jep kreditorit dhe & ligji duhet t’a njoh# cilésing e “titullit ekzekutiv”. N& kete kuptim juridik, titulli
ekzekutiv &shté akti perfundimtar q& p&rmban njohjen e detyrimit té plot€, t& sakté, & p&rcaktuar t& nj€ personi

apo subjekti kundrejt nj# tjetri sipas parashikimeve t& ligjit.

Praktika gjyqsore ¢ ka te konsoliduar tashme konceptin e titullit ekzekutiv, cilesite qe ai duhet te

gezoje per te gene i tille

1-Késhtu njé titull ekzekutiv,q¢ pérmban njé detyrim ng t& holla,sikunder eshte dhe rasti konkret,
fatura tatimore e shitjes, duhet & jeté veprim juridik i njtanshem né kuptimin e shp&mdarjes s& € drejtave midis
paléve. Ai duhet t& prodhojé vetém 1& drejta pér njérén palé dhe vetém detyrime pér palén tjetér, né kuptimin q&
nuk duhet 1& prodhojé detyrime t& ndésjellta apo t& varet nga vérietimi ose jo i rrethanave 1€ caktuara,sikunder

ndodh ne rastin konkret,kur kemi nje konfirmim te sakte te detyrimit.

2-Gjithashtu,detyrimet apo & drejtat q& prodhon ky veprim juridik formal,ne rastin konkret jane t&
thjeshta, t& pakushtézuara apo t€ pakondituara dhe krejt i€ pavarura nga njéra tjetra.

3-Detyrimi i pales debitorene rastin konkreteshte i p&rcaktuar sakt® dhe qart® dhe eshte b&ré i
kérkueshém,

K&to karakteristika jané krejtésisht n& kuptimin dhe filozofing juridike t& institutit té titultit ekzekutiv,
pasi ky i fundit 8shté nj# e drejté e padyshimté e kreditorit potencialisht ¢ aft¢ t¢ realizohet me forcén
shtrénguese (& shtetit, pasi fugia e tyre ekzekutive Eshté e nj&jté me titullin mé klasik e mé pérfaq8sues ekzekutiv
sikur &shté vendimi gjyqésor civil detyrimi i formés sé preré&.NE k&té kuptim,keto tituj nuk mund £’i nénshtrohen
njé gjykimi themeli pér t'u kontestuar, por si t¢ gjithé titujt e tjeré ekzekutiv mund t& goditen pér fallsitet apo t&
kundérshtohen pér pavlefshméri sipas parashikimeve té nenit 609 t& K.Pr.Civile.

Si pérfundim, kerkesa e pales kerkuese, eshte e bazuar ne ligj e si e tille ajo perben shkak per leshimin ¢
urdherit te ekzekutimit per faturat tatimore te shitjes nr.112 dt.31.07.2016 ne shumen 3,831.540 leke, nr.130 dt.
31.08.2016 ne shumen 1.387.944 leke, nr.136 dt.30.09.2016 ne shumen 1.770.888 leke.
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Gijykata ne baze te neneve 510/e,511, 512 (e K.Pr .Civile

Pranimin ¢ kerkeses se Pales kerkuese subjektit juridik shogetia”bIE; “sh.p.k..

Leshimin o urdherit te ekzekutimit,ger [aturat _tatimore e shitjes se sherbimit nr. 172 dt.
31072016 ne shumen 3.831.540 eke, nr. 130 dt.31.08.201 ne shumep

1387 944 leke nr.i

ne shumen 71, 770.888 leke nxjerre kundrejt pales debitore,subjektit tregtar shogeria  MyK4» Sh.p.k.” si edhe
Tl L 0. 888 leken sl Shpk
pagimin e kamatave ligjo

re te llogaritura sipas ligjit nr.48/2014%pe, RaResal e vonuarg ne detyrimes
kontraktore dhe {regtare™,
~==lniore dhe tregrare

Shpenzimet givgesore keyer prej pales kerkuese.

Vendimi ; komunikohet pales kerkuese brenda 3 diteve nga shpallja e tij.

Vendimi eshte ; formes se prere,

U shpall ne Elbasan,sot ne date12.03.2020
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datues: Diel shpk

shoq. Nd. »DIEL%shpk

Adrega: Rrug

T 1 ¢
iﬁ"?.."i__:.i%{lr:0694078940, 0682078940
Email: dielshpk@yahoo.com

Elbasan me 30/09/2016

a Elbasan - Cerrik Km 2-te

Nr _Pershkrimi Punimeve Njesi Sasia Cmimi LEK Shuma
1_|Puntori ge dispozicion per prishje te ndryshme dite 5.00 1,300 6,500
2 _[Funizim vendosje suvatimi m2 1,806 500 903,000
3 IShtrese me helikopter m2 925.00 170.0 157,250
4 |F/v gomine ne shirese ml 1,075.00 50.0 53,750
5 _|vendosje zgarash per shirese m2 238.00 20.0 4,760
6 lgermim me krah m3 10.00 500.0 5,000
7 _|Betonim muresh ashensori m3 1.36 3,500.0 4,760
8 |FAv shires niveluese per pllaka m2 290.00 550.0 159,500
9 |FA betonim tortuaresh m3 13.94 13,000.0 181,220

10-{—.- - SR —; Shuma 1,475,740 |

11 . ki " Tush 295,148

12 Shuma Totale 1,770,888

Per "DIEL,sh.p.k
Administratori







PULLE TARIFE

REPUBLIKA E SHQIPERySE

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA YENDORE DERRi
NOTER EVIS J. KOBUF

DATE 24/02/2020 -
NR REP 1077

VERTETIM NESHE ME ORIG mﬂllllIIHIIIMIHIHIHHI”I]IlllllHIﬂlllI

Sot, mé daté 24/02/2020, para meje Noteres EVIS ). KOBURIJA, Anétare ng Dhomén Kombétare & Noterisé,
Dega Vendore DURRES, me¢ Zyré né adresén Lagia 5 Mayj, Elbasan , y paraqit personalisht:

KERKUESAT:

TEFIK KAZIU, atésia Ali, shtetas Shqiptar, lindur ng Arap i Poshtem Diber dhe banues né ELBASAN, me
adresé ELBASAN, lindur mé 10/02/1972, madhor, me zotesi 1€ ploté juridike Per 1€ vepruar, pér identitetin e (&
cilit u garantova me leternjoftimin me nr, personal H20203009K . i cili me kerkoi njesimin ¢ dokumentit me
origjinalin,

FATURE TATIMORE SHITJE, ne emer te DIEL sh.p.k, Nr.136, date 30.09.2016, bashkelidhur situacion
punesimesh date 30.09.201 ¢,

Uné Noteri, pasi i béra & qarté personit 18 mésipérm, pérgjegjdsing penale né rast paragitje t& dokumenti (&
emé; béra krahasimin ¢ pérmbajtjes sé dokumentit origjinal me fotokopjen e paragitur, mbj g cilat mé rezulton se
nuk jané béré korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja & tiera 1€ dyshimia.
3i mjedhim, né bazé & nenjy 62, shkronja “i”, nenit | i
fotokopja e dokumentit 1 paraqitur nga kérkues;
N& zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2
t¢ ruaj dhe pémpungyj (& dhénay person

1102018 “pgr Notering™; Vértetoj se
ara meje Noterit, éshié e nigits me dokumentin origjinal,

“Pér mbrojtien ¢ & dhénave Persdgale”, uné Noteri deklaroj se do
té subjekteve ¢ kétij dokumenti, né meny® 1 drejté dhe 16 ligjshine.

NOTER
EVIS I. KOBURJIA

Fg. 1

|
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Elbasan me 31/7/201¢
Shogq, Nd, ,,DIEL“shpk

182 Elbaggy Cerrik Km 2.4,

Tel:

Cel:0694078940, 0682078940
Emai; dielshpk@y
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PULLE TARIFE

Kﬁ;ﬁt 202001 0550032097765

e o e

VERTETIM NJESIE ME ORIGJINALIN

Sot, mé dages 24/02:2020, Para meje Notereg EVIS J, KOBURJA, Anétare ng Dhomén Kombétare ja Noterisa,
Dega Vendore DURRES, me £YT€ 1€ adresiin Lagja 5 Maj, Elbasan + Y paragit personatishi:

KERKUES/T.

TEFIK KAZIU, atisiq All, amésja Fusha MemesiPaje, shtetas Shqiptar, lindyr né Arap | Poshtem Diber dhe

FATURE TATIMORE SHITJE, pe emer te DIFL sh.p.k, Nr.j)2, date 31.07.2016, bashkelidhyr situacion
punesinesh date 3 1.07.2016.

Uné Noter;, pasi i béry (s Qarté personji (g mésipénm, pérgjegidsing penale né g paragitje ¢ dokument; 1
mremé; bira krahasimip ¢ Pérmbajijes ¢z dokumenijt origjinal me fotokopjen e paragitur, mbj 1§ gjlg mé rezulton se
nuk jané bers korrigjime, shtesa, fshirje, 3 shenja (@ tjery 1 dyshi

Si tjedhim, ng bazé nenit 62, shkronja “i", ne

EVIS . KOBURJA
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Elbasan me 31/8/2016
Shogq. Nd. ,DIEL“shpk
Adresa: Rruga Elbasan — Cerrik Km 2-te
Tel:
Cel:0694078940, 0682078940
DERT i rer {%3} Email: dielshpk@yahoo.com
AN L R .. - SHUACIONPUNIMESH NR 2
Objektl Rikonstmk%mn magazme ne ish kombinatin metalurgjlk "
Porositesi: Muka shpk
Zbatues: Diel shpk i = -
Nri-- Pershkrimi Panimeve Nijesi Sasia } Cmimi LEK Shuma
1 |[Funizim vendosje mur tulle I lehtesuar m3 3.76 6,000 22,560
2 [Puntori dhe Uac per mur talle 025 . m3 4.00 2,500 10,000
3 |Puntori ne dispozicion per prishje dhe hegje zgarash dite 15.00 1,300 19,500
4 {Funizim vendosje beton mark 250 per breza dhe arkitrare m3 8.87 13,000 115319
3 jOre pune me kamion me vinc per hegjqe ne dyerve ore 3 3,000 9,600
6 |Puntori per Huster ne parvazet ¢ dritareve m2 28 150 4,200
7 |Punizim vendosje savatimi m2 1,570 500 785,000
8 |Funizim vendosje finoje ne kollopa betoni m2 575.00 250.0 143,750
9 {Funizim vendosje goraine ne katin e dyte per fugat ml 246.00 50.0 12,300
10 puntori per kanale te tubacioneve te elektrikut +prerje me total
sharre 1.00 35,000.0 35,000
Shuma lek 1,156,620
Tvsh 20% 231,324
Per "DIEL,,sh.pk Per . "Muka ,,shpk
Administratori Administratori
f BELMA MUKA
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SREPUBLIKA E SHQIPERISE UL :

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE DURRES
NOTERJ/EVIS J. KOBURJA

REP 1076 &0,
oy Jr“‘3!/\3‘- e
V2020010550B2545753 3
Il!lllllllllllﬂlllllllnﬁm i

VERTETIM NJESIE ME ORIGJINALIN

I DATE" 24/0212020

Sot, mé dafé 24/02/2020, para meje Noteres EVIS J. KOBURIA, Anélare né Dhomén Kombétare 1& Noterisé.
Dega Vendore DURRES, me zyré né adresiin Lagja 5 Maj, Elbasan , u paragit personalisht;

KERKUES/IT:

TEFIK KAZIU, atésia Ali, amdsia Fusha_MemesiPale, shtetas Shqiptar, lindur n@ Arap i Poshtem Diber dhe
banues né ELBASAN, me adresé ELBASAN, lindur mé 10/02/1972, madhor, me zofési 1 ploté juridike pér &
vepruar, pér identitetin e (& cilit u garantova me leternjoftimin me or. personal H20203009K . i «ili me kerkoi
njesimin e dokumentit me origjinalin.

FATURE TATIMORE SHITIE, ne emer te DIEL sh.p.k, Nr.130, date 31.08.2016, bashkelidhur situacion
punesimesh date 31.08.2016.

Uné Noteri, pasi i béra (¢ qarté personit 1 mésipérm, pérgjegjésing penale né rast paragitje té dokumenti 18
memé; béra krahasimin e pérmbajtjes sé dokumentit origjinal me folokopjen ¢ paragitur, mbi té cilat mé rezulton se
nuk jané béré korrigjime, shtesa. fuhirje, a shenja t¢ tjera t& dyshimta.

Si rrjedhim, né bazé @ nenit 62. shkronja “i*, nenit 129 1& light nr. 1102018 “Pér Notering™; Vérteto) se
totokopja ¢ dokumentit @ paragitur nga kérkuesi para meje Noterit, &shig ¢ mEjte me dokumentin origjinal,

NE zbatim (€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e & dhénave Personale”, ané Noter| deklaroj se do
1 rugj dhe pétpunoj 1€ dhénat personale & subjekteve1€ kéty dokumenti, né ményré té drejté dhe (& ligjshne.

EVIS::.O £;§UMA J /’*V:g
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